
ZÁPISNICA 
Z IX. ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA  

OBCE ČIERNA LEHOTA 
konaného dňa 14.2.2024 

v zasadacej miestnosti Kultúrneho domu v Čiernej Lehote 

 

Prítomní:   Poslanci: podľa prezenčnej listiny 
Starostka obce: Ing. Iveta Potočná 
Referentka obce: Denisa Garanová,  
Ďalší prítomní: Ing. Monika Genčiová 

                          Bc. Danica Ślosárová 

        

Program zasadnutia:  

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 

3. Určenie overovateľov zápisnice 

4. Kontrola uznesení  

5. Zapojenie sa do dlhopisového programu garantovaných výnosov – Nákup dlhopisov 

    Voda spieva I. 

6. Zmluva o zriadení vecného bremena  

7. Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Čierna Lehota  

8. Rôzne 

9. Návrh na uznesenie  

           10.Záver 

 

K bodu 1) Otvorenie 
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva (OZ) otvorila starostka obce Ing. Iveta Potočná. 

Privítala všetkých prítomných a konštatovala, že počet prítomných poslancov je 6, poslanec 

Ivan Hanisko sa ospravedlnil a Obecné zastupiteľstvo je s počtom poslancov 6 

uznášaniaschopné.  
 

K bodu 2) Schválenie programu zasadnutia OZ 
Starostka obce Ing. Iveta Potočná predložila návrh programu zasadnutia, ako bolo zaslané 

v pozvánke na zasadnutie Obecného zastupiteľstva a keďže nikto nemal žiadny návrh na 

zmenu, dala hlasovať, kto je za to, aby sa na zasadnutí OZ rokovalo podľa navrhnutého 

programu. 

 

Hlasovanie: 

 

Za:        6 Ondrej Benčko, Marek Ferenc, , Ondrej Kočiš, Peter 

Kundrák, PhDr. Michal Terrai, MBA,  Stanislav 

Potočný 
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ivan Hanisko 

 

 

K bodu 3) Určenie zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice 
Starostka obce Ing. Iveta Potočná určila za zapisovateľku Denisu Garanovú, za overovateľov 

zápisnice poslancov OZ: .Ondreja Benčka a Mareka Ferenca. 
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K bodu 4)  Zapisovateľka Denisa Garanová prečítala uznesenia z predchádzajúceho 

zasadnutia a konštatovala, že všetky úlohy boli splnené. 

 

K bodu 5) Zapojenie do dlhopisového programu garantovaných výnosov – Nákup 

dlhopisov  Voda spieva I. 

 
Starostka obce konštatovala, že poslanci obce boli oboznámení s možnosťou zapojenia sa do 

dlhopisového programu Voda spieva I. a keďže je veľa nejasností ohľadom nákupu dlhopisov, 

zabezpečila stretnutie so zástupcom klubu akcionárov VVS, a. s., o. z., ktorý je ochotný 

odpovedať na všetky otázky týkajúce sa dlhopisového programu. Ak majú nejaké 

pripomienky, nejasnosti, otázky, nech si ich pripravia na najbližšie  zasadnutie obecného 

zastupiteľstva, kde bude prítomný poverený zástupca klubu akcionárov VVS, a. s., o. z., 

a všetky nejasnosti, ako i harmonogram krokov potrebných na realizáciu nákupu dlhopisov 

vysvetlí na tomto zasadnutí.  Oni pripravia návrhy i dôvodové správy, poslanci a občania 

vznesú prípadné  pripomienky a bude sa o týchto záležitostiach rokovať.  

 

 

 

Za:        6 Ondrej Benčko, Marek Ferenc, , Ondrej Kočiš, Peter 

Kundrák, PhDr. Michal Terrai, MBA, Stanislav 

Potočný 
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ivan Hanisko  

                                                           

                                                                                        
 

        
K bodu 5) Zmluva o zriadení vecného bremena 
 

Starostka obce Ing. Iveta Potočná prítomných oboznámila so žiadosťou  Východoslovenskej 

distribučnej a. s., Mlynská 31 Košice o zriadení vecného bremena vedeného na LV 778 

katastrálneho územia Čierna Lehota, parcely C KN č. 6383/3 a CKN č.6402/1 z dôvodu 

umiestnenia elektromagnetického zariadenia na slúžiacom pozemku s náhradou za 

obmedzenie užívania nehnuteľnosti vo výške 300,- Eur. Poslanci so zriadením vecného 

bremena súhlasili, avšak túto čiastku navrhli navýšiť na 500,- Eur bez DPH a poverili 

starostku obce, aby túto zmenu prerokovala s oprávneným.  

 

        

Hlasovanie: 

 

Za:        6 Ondrej Benčko, Marek Ferenc, , Ondrej Kočiš, Peter 

Kundrák, PhDr. Michal Terrai, MBA, Stanislav 

Potočný 
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ivan Hanisko 
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K bodu 7) Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Čierna Lehota 

 

Starostka obce Ing. Iveta Potočná v ďalšom bode požiadala HKO Ing. Genčiovú, aby 

predniesla návrh predložených zásad.  HKO prítomných oboznámila s tým, že súčasná 

finančná situácia si vyžaduje prepracovať doteraz platné zásad hospodárenia s finančnými 

prostriedkami a preto obecný úrad predkladá na prerokovanie nové Zásady, ktoré vyhovujú 

súčasným legislatívnym podmienkam. Podrobne analyzovala jednotlivé body, zdôraznila 

časti, ktoré sa menia oproti doterajším podmienkam. Poslanci sa oboznámili so zmenami, 

nemali pripomienky a tak starostka dala hlasovať.  
.  

      

Hlasovanie: 

 

Za:        6 Ondrej Benčko, Marek Ferenc, , Ondrej Kočiš, Peter 

Kundrák, PhDr. Michal Terrai, MBA, Stanislav 

Potočný 
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ivan Hanisko 

 

 

 

 

K bodu 8) Rôzne  
 

Prítomná Bc. Danica Šlosárová vystúpila s požiadavkou na riešenie problematiky so 

splaškami na obecnej komunikácii na 3. rade, pretože je situácia už neúnosná. Poslanci 

súhlasili a navrhli opatrenia na zlepšenie súčasnej situácie. 

Poslanci ďalej pripomienkovali havarijný stav strechy na kultúrnom dome nad javiskom, 

pretože tam počas intenzívnych dažďov zateká. Starostka obce prisľúbila nápravu, nakoľko sa 

jedná o majetok obce a významnú investíciu. 

Ďalším problémom je ohnutý stĺp na hornom cintoríne, pretože ohrozuje bezpečnosť 

návštevníkov cintorína. 

Peter Kundrák, poslanec obce, navrhol, aby sa vybudoval prístrešok na štrk na zimnú údržbu, 

pretože v zimnom období, v čase mrazov, štrk zamrzne a komplikuje sa tým údržba ciest.  

Keďže už nikto nemal žiadne pripomienky, starostka obce požiadala zapisovateľku, aby 

prečítala uznesenia z dnešného zasadnutia. 

 

Zapisovateľka prečítala znenie uznesení, ktoré boli prijaté na obecnom zastupiteľstve dňa 

14.2.2024. 

 

K bodu 10) Záver  
Starostka obce Ing. Iveta Potočná poďakovala všetkým za účasť a ukončila zasadnutie OZ. 

 

Zapísala: Denisa Garanová 

 

 

................................................. 

Ing. Iveta Potočná 

starostka obce 
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Overovatelia zápisnice:    ................................................ 

                         Ondrej Benčko 

      

................................................ 

                          Marek Ferenc 

 

UZNESENIA 47/9/2024 – 52/9/2024   PODPISANÉ STAROSTKOU OBCE 


